[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2017г.
                                                                  № 100
г.Ливны

О приведении нормативных правовых актов
в соответствие  действующему законодательству
В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Ливны в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» администрация города
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации города Ливны от 25 мая 2012 года №40 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области градостроительной деятельности» следующие изменения:

1) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- градостроительный план земельного участка в двух экземплярах»;

2) в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «30 дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

3) абзацы 7,8  пункта 2.5. признать утратившими силу;

4) пункт 2.5. добавить абзацем следующего содержания:

«- приказом Минстроя России от 25  апреля 2017 года N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru. 31.05.2017)»

5) подпункт 2.9.1. пункта 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Основания для отказа в предоставления муниципальной услуги предусмотрены п.4 ст.57.3 Градостроительного кодекса РФ»;

6) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Состав и последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
- прием и регистрация заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка в целях малоэтажного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства;

- рассмотрение заявления;

- подготовка градостроительного плана земельного участка;

- регистрация градостроительного плана земельного участка;

- выдача градостроительного плана земельного участка заявителю»;

7) пункт 3.2. добавить абзацем следующего содержания:

«Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр»;

8) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. При подготовке градостроительного плана земельного участка администрация города Ливны в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в администрацию города Ливны в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного Кодекса»;

9) пункт 3.4. признать утратившим силу;

10) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Градостроительному плану земельного участка, присваивается номер в отделе архитектуры и градостроительства администрации города Ливны.»;

11) пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Градостроительный план земельного участка выдается лично или направляется по почте (электронной почте) заявителю или представителю заявителя.»

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ливны от 10 ноября 2010г. № 119 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности города Ливны Орловской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ливны Трубицина С.А.
Глава города
                                                               Н.В.Злобин
Никульникова Н.Н.
7-15-93